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Svar på initiativärende om politisk förankring av 
OECD:s rekommendationer för Jämtlands län 
Ärendebeskrivning 

Daniel Danielsson, Annika Lindström och Anna Omberg (C) har lämnat ett initiativärende 
där dessa föreslår att Regionala utvecklingsnämnden beslutar om att genomföra en 
gemensam politisk genomgång av OECD:s rekommendationer för länet, innan den 
används som underlag i dialog med regeringen och EU.  

Region Jämtland Härjedalen tog beslut om att medverka i framtagandet av en ny OECD-
rapport den 22 februari 2022 (RUN/110/2022). Processen för framtagandet har varit 
omfattande och inkluderat såväl politik som tjänstepersoner inom Region Jämtland 
Härjedalen, inom länets kommuner och aktörer i länet. Inledningsvis genomfördes en 
enkät på uppdrag av OECD. Till enkäten genomfördes flertalet dialogmöten med aktörer i 
länet. Det fanns även möjlighet för aktörer att inkomma med svar till enkäten. Enkätsvaret 
i dess helhet godkändes av en tillsatt politisk styrgrupp, vilken inkluderade såväl politiker 
från Region Jämtland Härjedalen såväl som kommunala politiker.   

Den slutgiltiga OECD-rapporten publicerades sommaren 2025. Denna tillsammans med 
den beskrivande rapporten om länet har skickats till alla aktörer som varit involverad 
under processen. Rapporten har presenterats och det har genomförts workshops inom 
Region Jämtland Härjedalen i syfte att uppmuntra tjänstepersoner att ta stöd från 
rapporten när tillfälle ges. Rapporten har även presenterats för ledningsgruppen Regional 
utveckling, för Länspartnerskapet samt på Energi och klimatrådet. North Sweden 
Stockholm Office har även genomfört en workshop med de nordliga regionernas regionala 
utvecklingsavdelningar. 

Rapporten och den beskrivande rapporten om länet möjliggör att underbygga och 
beskriva länets behov och utmaningar utifrån ett evidensbaserat material. OECD-
rapporterna och dess rekommendationer utgör en verktygslåda att tillämpa inom olika 
sakområden. Tjänstepersoner ansvarar för att involvera rapporten och dess 
rekommendationer i sitt arbete där det anses lämpligt.  

Rekommendationer från OECD eller andra evidensbaserade underlag lyfts i Regionala 
utvecklingsnämnden när det är aktuellt och i relation till aktuell sakfråga. Därigenom lyfts 
OECD rapportens innehåll i en nära koppling till det regionala utvecklingsarbetet och 
Regionala utvecklingsnämnden formar löpande regionala utvecklingspolitiska 
prioriteringar av dem.  

Regiondirektörens förslag 

1. Initiativärendet anses besvarat.  

 

I tjänsten 

Samhällsutveckling Regionala utvecklingsnämnden 
Vera Persson Holm RUN/177/2026 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Chef 
Verksamhetsområde/Avdelning 

 

   
 

Utdrag till 

Daniel Danielsson, Annika Lindström och Anna Omberg (C) 
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